legisque Sempronia! ô graviter desiderata, & aliquando reddita plebi Romana Tribunitia potestas! huic tandem omnia reciderunt? Et ultra Cicer. Salust. Plutarch. & alii, (quos Ant. Aug. c. de l. Porcia, Hotomannus eod. c. & c. d. l. Sempronia: Paul. Manutius pag. 142. & 116. Joann. Rosinus lib. 8. antiquit. c. 2. Cælius Rhodiginus lib. 10. lect. antiq. cap. 5. Zanclus ad Sall. pag. 142. Romanorum legum scriptores retulerunt. Adhuc tamen parricide propter sceleris atrocitatem, earum legum jure & honore caruerunt, & ab eis tantum crimen exceptum videbatur, nimirum quia jura civis ei reservari minimè debuerunt, qui ipse naturalia omnia, atque civilia jura, tam fædo crimine violasset, ut non malè Hotomannus d. c. de l. Sempron. de jure civitatis, animadvertit. Quò respexisse credendus est Tullius dum in oratione pro Roscio, vetus in parricidio supplicium commemorat, nec non Modestinus in d. l. penult. dum illud more majorum imponi faceret: Nec enim significat (ut jam alio in loco explicavi supra c. 8.) poenam hanc moribus non legibus institutam; sed puniri ex lege Pompeja parricida, de eiusque supplicium sumi, sicut majorum tempore fieri solebat, id est ante jus novum Portia lege constitutum, quæ damnatis non animam eripi, non virgas inferri, sed exilium permitti juserat, eorumque corpora potestati carnificis exemerat.

Ita enim S. C. quo socios Lucii Catilinæ apud Salustium more majorum puniendos, sanctum est, hanc significationem habere doctissimus vir, & alii æquandus pluribus unus Alciatus lib. 4. parerg. cap. 21. adnotavit; & juxta eandem sententiam Cornelius Tacitus lib. 14. *Annal.* novis legibus, majorum mores opponit. Censuit (inquit) Marullus Consul designatus reum more majorum necandum: contra Thrasea disseruit, carnificem, & laqueum pridem abolita, & esse poenas legibus constitutas, quibus sine judicium sævitia, & ipsorum infamia supplicia decernerent, quin in insulam publicanis bonis iret, &c.

Quibus locis alia non minùs expressa adjicit Petrus Faber dicit. lib. 2. Semestr. cap. 7. cuius scrinia variarum rerum cognitione referta supplicia, necessarium non arbitror. Nec enim ex illis sum, qui ut Plautina illa mulier in Trucul. alienos fectus, alienamque eunt prolem suppositum sibi. Est enim benignum, ut Plin. ait, in præm. natur. hist. & plenum ingenii pudoris, sateri per quos profeceris: obnoxii verò animi, & infelicitis ingenii, deprehendi in furto malle, quam mutuum reddere. Illud super pondum fuerit, parricidam virgibus quidem afficiendum esse non, flagris, aut loris: nam hæc apud Romanos inhonestiora erant, & raro nisi in servos usurpabantur. Sic apud Terent. in Adel. Sanio sibi intentata lora exclamat, & indignatur. *Ad necem operiere loris. San. loris liber?* Et ab hac nota servilem Menæ conditionem Horat. epod. od. 4. approbat: